[image: image1.png]

Администрация Каменского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » марта 2015г.                                                                                  № 140
О закреплении территорий Каменского муниципального района
за муниципальными общеобразовательными  учреждениями,
реализующими образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования на 2015 год

В целях обеспечения реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, организации учета и приема граждан, для получения по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, руководствуясь пп.6. п.1. статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Каменского муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территории Каменского муниципального района за муниципальными общеобразовательными учреждениями, реализующими образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на 2015 год согласно приложению №1.
2. Руководителю отдела образования, молодежной политики, спорта и туризма (В.В. Саприна) обязать руководителей общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, обеспечить прием граждан, проживающих на территории Каменского муниципального  района, закрепленной за конкретным муниципальным образовательным учреждением, и имеющих право на получение общего образования.

3. Лицам, не проживающим на закрепленной за образовательным учреждением территории, может быть отказано в приеме только по причине отсутствия свободных мест. Если в образовательном учреждении остаются свободные места, то учреждение осуществляет прием граждан, не проживающих на закрепленной за учреждением территории, в соответствии с правилами приема, установленными нормативно-правовыми актами учреждения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам – руководителя отдела по культуре   М.П.Ходыкина.

Глава администрации

Каменского муниципального  района                                     А.Е. Рогозин
Приложение №1

к постановлению

администрации Каменского

муниципального района

от «10» марта 2015г. № 140
Территории Каменского муниципального района, закрепляемые
за муниципальными общеобразовательными учреждениями на 2015 год
	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Юридический адрес образовательного учреждения
	Закрепляемая территория Каменского муниципального района

	1.
	МКОУ «Каменская СОШ №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза В.П. Захарченко»
	396510 Воронежская область, Каменский район, пгт Каменка,
ул. Мира, 35
	пгт. Каменка:
ул. 50 лет  Октября,

ул. 21 Годовщины Октября,

ул. 3 Пятилетка,

ул. 8 Марта,

ул. Березовая,

ул. Березовая Роща

ул. Вишневая,

ул. Восточная,

ул. Донская,

ул. Есенина,

ул. Железнодорожная,

пер. Железнодорожный

ул. Заводская

ул. Захарченко

ул. Космонавтов,

ул. Ленина,

ул. Майская,

ул. Мира,

ул. Народная,

ул. Осенняя,

ул. Павловская,

ул. Привокзальная,

ул. Подгоренская,

ул. Рабочая,

ул. Рябиновая,

ул. Северная,

ул. Совхозная,

ул. Солнечная,

ул. Солодухина,

ул. Сосновая,

ул. Тенистая,

ул. Центральная,

ул. Чкалова,

ул. Ясная.
- территории, закрепленные за
МКОУ «Волчанская ООШ», МКОУ «Крутчанская ООШ», МКОУ «Сончинская ООШ», МКОУ «Трехстенская ООШ», МКОУ «Пилипянская  ООШ»,
(при приеме детей для обучения по образовательным программам среднего общего образования)

	2.
	МКОУ «Каменская СОШ №2 имени Героя Советского Союза П.К. Рогозина»
	396510 Воронежская область, Каменский район,
пгт Каменка,
ул. Полевая, 30
	пгт. Каменка:
ул. 30 лет Октября,

ул. им. П.С. Матяшова,

ул. Виноградная,

ул. Гагарина,

пер. Гагарина

ул. Горького,

ул. Дачная,

ул. Дорожная,

ул. Дружбы,

ул. Интернациональная,

ул. Каменская,

ул. Кирова,

пер. Кирова,

ул. Колхозная,

ул. Комсомольская,

ул. Лесная,

пер. Лесной,

ул. Луговая

ул. Малиновая,

ул. Механизаторов,

пер. Механизаторов,

ул. Мичурина,

пер. Мичурина,

ул. Молодежная,

ул. Нагорная,

ул. Острогожская,

ул. Победы,

ул. Полевая,
пер. Полевой

ул. Пролетарская,

ул. Пушкина,
пер. Пушкина,
ул. Россошанская,

ул. Садовая,

ул. Сиреневая,

ул. Советская,

пер. Советский,

ул. Степная,

ул. Строителей,
ул. Суворова,

ул.  Тельмана,

ул. Тимирязева,
ул. Тополиновая,

ул. Тресковского,
ул. Юбилейная,

ул. Южная.
- х. Атамановка

- территории, закрепленные за
МКОУ «Дегтяренская ООШ», МКОУ «Карпенковская ООШ», МКОУ «Ольховлогская ООШ», МКОУ «Коденцовская ООШ», МКОУ «Тимирязевская ООШ», МКОУ «Тхоревская ООШ»
(при приеме детей для обучения по образовательным программам среднего общего образования)

	3.
	МКОУ «Марковская СОШ»
	396508 Воронежская область, Каменский район,  с. Марки,
ул. Школьная, 5
	с. Марки

с. Верхние Марки

х. Козки

х. Рождественский
х. Себелево

	4.
	МКОУ «Евдаковская СОШ»
	396512 Воронежская область Каменский район, с. Евдаково
ул. Садовая, 3
	с. Евдаково
х. Ляпино

с. Щербаково

х. Ясеново

	5.
	МКОУ «Татаринская СОШ»
	396503 Воронежская область Каменский район, с. Татарино,
ул. Центральная, 31
	с. Татарино

	6.
	МКОУ «Карпенковская ООШ»
	396521 Воронежская область Каменский район, с. Карпенково, ул. Дружбы, 35
	с. Карпенково
х. Панково

	7.
	МКОУ «Волчанская ООШ»
	396501 Воронежская область Каменский район, с. Волчанское,
ул. Центральная, 26
	с. Волчанское

	8.
	МКОУ «Крутчанская ООШ»
	396516 Воронежская область Каменский район, х. Крутец,
ул. Железнодорожная, 38а
	х. Крутец
х. Рыбальчино

	9.
	МКОУ «Тхоревская ООШ»
	396513 Воронежская область Каменский район, с. Тхоревка,
ул. Центральная, 28а
	с. Тхоревка
х. Дальнее Стояново

х. Михново

х. Ситниково

с. Ярки

	10.
	МКОУ «Тимирязевская ООШ»
	396517 Воронежская область Каменский район, с. Тимирязево, ул. Центральная, 21
	с. Тимирязево
х. Кириченково

	11.
	МКОУ «Дегтяренская ООШ»
	396514 Воронежская область Каменский район, с. Дегтярное
ул. Молодежная, 42
	с. Дегтярное
х. Гойкалово

х. Свистовка

х. Хвощеватое

	12.
	МКОУ «Ольховлогская ООШ»
	396522 Воронежская область Каменский район, с. Ольхов Лог ул. Центральная, 35
	с. Ольхов Лог
х. Воронец
х. Орехово

х. Фриденфельд

	13.
	МКОУ «Коденцовская ООШ»
	396523 Воронежская область Каменский район, с. Коденцево, ул. Красная, 42
	с. Коденцев

	14.
	МКОУ «Трехстенская ООШ»
	396520 Воронежская область Каменский район, с. Трехстенки, ул. Центральная, 23
	с. Трехстенки
х. Шапошнико

	15.
	МКОУ «Пилипянская ООШ»
	396524 Воронежская область Каменский район, с. Пилипы,
ул. Механизаторов, 26
	с. Пилипы
х. Молчаново

	16.
	МКОУ «Сончинская ООШ»
	396525 Воронежская область Каменский район, с. Сончино, ул. Ленина, 28
	с. Сончино
х. Ивченково

х. Лесково

х. Новиковский

х. Солонцы